
Preciosa-Ornela.com

Preciosa Ornela Vám představuje perle a perličky
PRECIOSA Traditional Czech BeadsTM.

PRECIOSA Drops
 311 11 001; 8/0

PRECIOSA rokajl
 311 19 001; 8/0

PRECIOSA PipTM

 111 01 346; 5 x 7 mm

Designérka Helena Chmelíková

N Á R A M E K  Z  P R E C I O S A  P I P ™

Rybí šupinky



2. krok:
První dvě řady šijte najednou. Šijte střídavě 
kolečko z první řady, pak kolečko z druhé 
řady a opět z první. To stále opakujte.

3. krok:
Třetí až čtyřicátou pátou řadu šijte jednu 
po druhé.

4. řada:
Pip našívejte na okraji oček u spojnice 
s další řadou. Pip jednoho odstínu našívejte 
do dvou řad. Řaďte je P1, P2, P3, P2.

5. krok:
U řad z 10 koleček krajní vyčnívají. 
Vrcholový R8 z těchto koleček navlékejte 
na paměťový drát. Do mezer střídavě 
navlékejte D8, žebro z paměťového drátu, 
D8 nebo 3x D8. Na koncích drátů uketlujte 
očka. Dovřít je můžete i plochými kleštěmi. 
Délku žeber (11 ks) z paměťového drátu 
přizpůsobte šířce pásku. Při odštipování 
započítejte i délku na ketlování očka. 
Očko otočte na vnější oblouk a vytvořte ho 
jedním tahem.

6. krok:
Užší okraje náramku provlékněte lankem 
i s částí okrajových koleček. 
Navlékněte 1x zamačkávací rokajl. 
Projeďte očkem na paměťovém drátu 
a vraťte se do zamačkávacího rokajlu. 
Do protilehlých oček paměťového drátu 
připevněte pomocí oválků 4 – 5 cm řetízku.

Rybí šupinky
Představujeme Vám návod na náramek z mačkaných perlí PRECIOSA Pip™. 

Tento náramek patří k těm pracnějším, ale výsledek rozhodně stojí za trochu trpělivosti! 
PRECIOSA Pip™ dokazuje, že není problém si vlastnoručně vyrobit luxusní módní doplněk.

Osově souměrný zploštělý tvar umožňuje realizovat po obou stranách perle vakuové polopokovy 
s výsledným efektem celoplošného dekoru. Široká škála barev a povrchových úprav skýtá obrovské 

množství barevných kombinací. Drobné ploché perle kopírující oblý tvar paměťového drátu 
vytvářejí efekt rybích šupin, které se třpytí pod vodní hladinou. S takovým doplňkem se nemusíte 

bát vyjít do společnosti a určitě zazáříte. Stačí jen doplnit náhrdelník. 
Preciosa Ornela Vám přeje mnoho nových nápadů a inspirace.

Materiál a pomůcky:

PRECIOSA Pip™ (P1)
111 01 346; 5 x 7 mm; 
00030/98536; zlatá; 95 ks

PRECIOSA Pip™ (P2)
111 01 346; 5 x 7 mm; 
00030/98538; do modra; 218 ks

PRECIOSA Pip™ (P3)
111 01 346; 5 x 7 mm; 
00030/98539; zelinkavá; 114 ks

PRECIOSA rokajl (R8)
311 19 001; 8/0; 
48035; 1400 ks

PRECIOSA Drops (D8) 
311 11 001; 8/0;
48102; 104 ks

kovy – paměťový drát Ø 5 cm, zamačkávací 
rokajl, řetízek, oválky

obyčejné lanko, silonový vlasec 0, 2 mm, 
ketlovací kleště, velké štípací kleště, 
ploché kleště, nůžky

Obtížnost:  

Technika: šití (pravoúhlý steh), návlek

Postup:

Ušijte široký pásek a na něj našijte Pipy. 
Průběžně jej zpevňujte. 
Poté okraje navlékněte na paměťový drát.

1. krok:
Pásek se skládá ze 45 řad. Každá řada 
je tvořena z koleček po šesti R8, 
které se vzájemně prolínají. Řady mají 
střídavě 10 nebo 9 koleček.

N Á R A M E K  Z  P R E C I O S A  P I P ™
první a druhá řada (obr. 1)
first and second line (picture 1)

start

konec / end

3 až 45 řada (obr. 2)
3 and 45 line (picture 2)

průvlek paměťovým drátem

šití PRECIOSA Pip  (obr. 3)

P P P P P P P P P

P P P P P P P P P P

P  - Pip

průvlek paměťovým drátem

start

konecprvní a druhá řada

3 až 45 řada

průvlek paměťovým drátem

šití PRECIOSA PipTM P - Pip


